
Mffi POSUDEK VEDOUCÍHO
z^vĚnečruÉ pnÁcE

!. lDENTlFIrnčruí úorur
Název práce: Využití metody SEM-EBSD pro studium hexagonálních kovrj
Jméno autora: Benjamín Machat
Typ práce: bakalá ská práce
Fakulta: Fakulta jaderná a fyzikálně inženr rská (FJFI)

katedra: katedra materiál
Vedoucí práce: lng. Karel Tesa , Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: KMAT FJFl

ll. HoDNocENí leoruoTLIV cH KRlrÉnlí
7adání a motivace k jeho vypsání náročnější
Hodnocení nóročnosti zadání zóvěrečné próce a krátké pr vodní slovo k motivoci pro zadóní próce.

Zadání poskytuje rivod do metody SEM-EBSD, včetně následného zpracování dat. P estože je tato metoda pro
bakalá ského studenta poměrně náročná (vyžaduje osvojení siznalostívybranr ch partiíz magisterského
studia), poskytuje základ pro diplomovou práci, kterou bude možné od počátku koncipovat jako základ budoucí
publikace.

Splnění zadáni splněno
Posuďte, zda p edloženó závěrečná práce splňuje zadóní. V komentó i p ípadně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je próce oproti zadóní rozší ena. Nebylo-ti zadóní zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
p ípadně i p íčiny jednotliv ,ch nedostatk .

P edložená práce splnila zad ání v p|ném rozsahu.

Aktivitaasamostatnostp izpracovánípráce v borná
Posuďte, zda byl student během ešení aktivní, zda dodňoval dohodnuté termíny, jestli své ešení prťlběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně p ipraven, Posuďte schopnost studenta samostatné tv rčí próce.
Student byl během ešeníaktivnía v rámci možnostídodržoval dohodnuté termíny. Na konzultace chodil
p ipraven a prokázal schopnost samostatně vyhledávat nové informace v odborné literatu e. Student je
schopen samostatné tv rČí práce.

Odborná roveň vr borná
Posud'te roveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získan, ch studiem a z odborné literatury, využití podktadit a
dat získan, ch z praxe.

Práce je na vysoké odborné rovni a mrjže sloužit p edevším mladším student m jako první text k seznámeníse
s metodou SEM-EBSD. Student siosvojilmetodu SEM-EBSD dostatečně na to, aby jimohlv diplomové práci
vYuŽÍvat pro vědeckou Činnost. Pro svou práci student využil zejména poznatkri z p edmětu Fyzika kov . práce
se kromě reŠerŠní Části a uvedení do metodiky věnuje také p íkladrim využití SEM-EBSD, kdy je nutné se
získan' mi daty pracovat nad rámec standardního využití p íslušn, ch programri pro zpracovánídat. To
adekvátně demonstruje možnosti dalšího využitímetody pro vědeckou praxi.

Formální a jazyková ríroveň v blrná
Posuďte správnost pouŽÍvání formálních zápisťt obsažen, ch v práci. Posuďte typografickou a jazykavou strónku,
Práce je zPracována p ehledně a obsahuje pouze malé množství p eklep . pozitivně hodnotím vysokou kvalitu
ilustrací a obrázk , kdy větŠina z nich je v práci vložena ve vektorovém formátu. p evzaté ilustrace byly autorem
adekvátně p eloženy do jazyka práce.

Ll2



Výběr zdrojů, korektnost citací výborné
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získóvání a využívání studijních materiólů k řešení zóvěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odliŠeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné o v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Autor pracoval s velkým množstvím zdrojů, které v textu adekvátně citoval. Autor samostatně vyhledával nové
zdroje. Výběr pramenů je vhodný. Všechny převzaté prvky jsou adekvátně odlišeny od v|astních uýsledků a
uvah. BibIiografické citace jsou tipIné a dIe citačních zvyklostí v oboru.

Mffi POSUDEK VEDOUCÍnO
z^vĚnečruÉ pRÁcE

Dalšíkomentá e a hodnocení
Vyjód ete se k rovni dosažen,itch hlavních v, sledk závěrečné prdce, nap . k rovni teoreťick ch u stedk , nebo k rovni a
funkČnosti technického nebo programového vytvo eného ešení, publikačním v, stupťlm, experimentální zručnosti apod,
S pracístudenta jsem velmi spokojen. Díky rispěšnému zvládnutítéto práce se m že plnohodnotně zapojit do
v, zkumu a v, voje Mg slitin v rámci spolupráce KMAT r.lrl, Út nv Čn a NlMS (Tsukuba, Japonsko).
V' sledky závěrečné práce jsou vědecky zajímavé, p edevším pak kapitola 3.2, která se věnuje zpracování
misorientacísekundární alía fáze v Ti slitině.

tll. cexovÉ HoDNocENín ruÁvnn KLAslFlKAcE
Shrňte aspekty závěrečné próce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení, P ípadně uved'te otózky, které by
měl student zodpovědět p i obhajobě zóvěrečné práce p ed komisí,
Autor vytvo il velmi kvalitnítext, kten je možné využít pro seznámenídalších studentrj s metodou SEM-EBSD,
Práce p ehledně a stručně shrnuje nejd ležitějšíteoretické poznatky, které jsou pro studium materiálrj pomocí
zvolené metody pot ebné. V praktické části byl student schopen samostatně rozpracovat myšlenky, které
vyplynuly z dis]iuzÍ. Student také p edvedl schopnost pracovat samostatně a kriticky p istupovat k literárním
pramen m.

Bez doplňujících otázek.

p edloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A-vr borně.

Datum:22.5.2024 Podpis: - g*r/

2l2


